
14  сентября 2016г. № 854 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В 
ЦЕЛЯХ ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ 
ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В 

СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО И СОСТОЯЩИМ НА 
ЗЕМЕЛЬНОМ УЧЕТЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ – «ГОРОД ТУЛУН» 
 

В соответствии с Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 146-ОЗ "О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан", 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «город Тулун»,  администрация городского 
округа  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.  Утвердить прилагаемый перечень земельных участков в целях их 
предоставления гражданам, имеющим право на предоставление земельных 
участков в собственность бесплатно и состоящим на земельном учете на территории 
муниципального образования – «город Тулун». 
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации городского муниципального 
образования - «город Тулун» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
           3. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа 
от 23.05.2016г. № 451 «Об утверждении перечня земельных участков  
в целях их предоставления гражданам, имеющим право на предоставление 
земельных участков в собственность бесплатно и состоящим на земельном учете  
на территории муниципального образования – «город Тулун». 
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                 
и.о. начальника Управления по муниципальному имуществу и земельным отношения 
администрации городского округа Вишневскую О.В.    
 
 
 Мэр городского округа                                                                                 Ю.В. Карих 
 
 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=779DFDE07873922A4CCFD50806FC013AB17DEB15AF1EB89E778B1AD8E9908CAEC8nCm8G
consultantplus://offline/ref=FC13883401C0C0AF3207EFF39D8029C6ECB10B3434D7921A91FD1B66FAwDZ3F


 
 

 
 
 



Утвержден постановлением 
администрации городского округа 

от «____» __________ 2016 года № ________ 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ЦЕЛЯХ ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО И СОСТОЯЩИМ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧЕТЕ  НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  – «ГОРОД ТУЛУН»  

 
 

№ 
п/п 

Местоположение 
земельного 
участка 

Площадь 
земельного 
участка, 
кв.м. 

Территориальная 
зона земельного 
участка 

Вид 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка 

Категория 
земель 

Координаты земельного 
участка 

Обеспеченность 
или условиях 
обеспечения 
земельного 
участка сетями 
инженерно-
технического 
обеспечения, 
электрическими 
сетями. 

1. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Таежная, 22 

1132,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
633968.410 
633967.370 
633990.153 
633991.811 
633968.410 

Y 
2285664.540 
2285715.000 
2285715.401 
2285668.112 
2285664.540 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

2 Иркутская 
область, г. 
Тулун, Л. 
Шевцовой,48 

1253,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
634637.305 
634667.435 
634684.354 
634657.237 
634637.305 
 

Y 
2288395.385 
2288411.609 
2288378.466 
2288362.010 
2288395.385 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

3. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Майская, 116 

1234,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
641593.647 
641594.228 
641596.228 
641597.810 

Y 
2283137.197 
2283139.110 
2283145.691 
2283150.900 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 



641600.680 
641618.944 
641604.573 
641604.655 
641585.430 
641593.647 

2283165.900 
2283160.682 
2283097.864 
2283098.855 
2283102.760 
2283137.197 

электрическим 
сетям. 

4. Иркутская 
область, г. 
Тулун, пер. 
Пионерский, 16 

1500,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
641986.729 
642036.560 
642058.980 
642054.757 
641998.781 
641994.378 
641982.673 
641986.845 
641986.729 

Y 
2282792.223 
2282780.866 
2282774.626 
2282755.139 
2282767.423 
2282773.565 
2282775.767 
2282792.223 
2282792.223 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

5. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 2-я 
Рабочая, 17 

1292,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
641889.965 
641904.914 
641924.035 
641913.953 
641909.086 
641905.146 
641905.146 
641890.081 
641889.965 

Y 
2282799.755 
2282862.797 
2282856.539 
2282813.314 
2282794.654 
2282795.467 
2282795.583 
2282799.755 
2282799.755 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

6. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Радищева, 46 

1500,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
636198.200 
636160.181 
636148.219 
636186.924 
636198.200 

Y 
2286733.011 
2286720.806 
2286754.680 
2286768.354 
2286733.011 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

7. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 3-я 
Заречная, 1в 

1072.00 Зона застройки 
малоэтажными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
635114.837 
635101.395 
635123.531 
635130.021 
635138.828 
635150.185 

Y 
2289722.633 
2289739.204 
2289760.065 
2289763.773 
2289759.833 
2289745.695 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 



635132.267 
635114.837 

2289731.081 
2289722.633 

8. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Кузнечная, 7 

1097,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
637459.782 
637423.012 
637436.954 
637472.420 
637459.782 

Y 
2285790.394 
2285814.638 
2285835.012 
2285814.150 
2285790.394 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

9. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Обручева,29 

1430,00 Зона застройки 
малоэтажными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
634373.233 
634365.699 
634365.120 
634350.284 
634326.872 
634311.805 
634314.471 
634350.864 
634355.152 
634356.543 
634360.599 
634373.233 

Y 
2288661.610 
2288654.656 
2288654.192 
2288639.009 
2288617.219 
2288635.300 
2288637.386 
2288669.839 
2288673.548 
2288674.011 
2288677.488 
2288661.610 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

10. Иркутская 
область, г. 
Тулун, пер. 
Радищева,10 

870,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
636466.650 
636441.918 
636437.320 
636435.740 
636434.416 
636431.719 
636430.689 
636421.448 
636455.755 
636466.650 

Y 
2286203.334 
2286187.132 
2286184.777 
2286185.676 
2286186.252 
2286186.814 
2286183.328 
2286200.784 
2286221.647 
2286203.334 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

11. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Озерная,9 

670,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
637091.823 
637073.627 
637080.001 
637099.821 
637091.823 

Y 
2285906.510 
2285911.726 
2285944.526 
2285940.701 
2285906.510 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 



12. Иркутская 
область, г. 
Тулун, пер. Л. 
Шевцовой,5 

1088,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
634420.521 
634405.917 
634444.980 
634447.514 
634450.289 
634456.910 
634420.521 

Y 
2288873.594 
2288897.238 
2288914.220 
2288909.857 
2288905.080 
2288893.150 
2288873.594 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

13. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Майская,118 

1590,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
641628.217 
641604.573 
641605.268 
641604.804 
641618.944 
641643.516 
641628.217 
 

Y 
2283092.069 
2283097.864 
2283097.632 
2283097.864 
2283160.682 
2283154.192 
2283092.069 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

14. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Майская,97 

1814,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
641357.470 
641367.206 
641383.664 
641386.214 
641412.639 
641408.467 
641404.990 
641397.804 
641357.470 

Y 
2283253.404 
2283289.333 
2283285.624 
2283294.665 
2283289.333 
2283272.412 
2283272.643 
2283244.363 
2283253.404 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

15. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Скрябина,47 

1030,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
642310.762 
642280.280 
642291.870 
642322.236 
642310.762 

Y 
2281182.240 
2281194.294 
2281223.153 
2281212.490 
2281182.240 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 



16. Иркутская 
область, г. 
Тулун, ул. 
Радищева,36 

1288,00 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

Для размещения 
дома 
индивидуальной 
жилой 
застройки 

Земли 
населенных 
пунктов 

X 
636215.838 
636268.689 
636277.034 
636224.647 
636215.838 

Y 
2286581.406 
2286604.586 
2286583.492 
2286561.007 
2286581.406 

Существуют 
подъездные 
пути и 
возможность 
подключиться к 
электрическим 
сетям. 

 
 
Мэр городского округа                                                          Карих Ю.В. 



 


	Мэр городского округа                                                                                 Ю.В. Карих
	ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ЦЕЛЯХ ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО И СОСТОЯЩИМ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧЕТЕ  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  – «ГОРОД ТУЛУН»

